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Sammendrag 
NGI har vurdert utstrekningen av faresoner for skred i Sande sentrum mellom bekken 
vest for kirken og bekken i Skagekleiva i øst.  Begge steder er det kjent at det tidligere 
har forekommet skred. Ved kirken har både jordskred og sørpeskred nådd 
bebyggelsen og i Skagekleiva viser historiske dokument at sørpeskred har gått ned 
til hus like ovenfor Førdevegen.  Rapporten inneholder kart som viser utbredelsen av 
faresoner i tråd med plan- og bygningslovens formuleringer om krav til sikkerhet for 
forskjellige kategorier bygninger. Faresonene er utarbeidet ut fra historiske 
opplysninger om skred, meteorologiske analyser av ekstrem nedbør og vassførings-
beregninger utført av NVE. I tillegg er det benyttet topografiske og geologiske 
forhold slike som terrengets bratthet, forekomst av løsmasser og løsmassetype samt 
graden av berg i dagen langs bekkeløpene. Indikasjoner på lokale utglidninger og 
ustabile partier i fjellsiden og også tatt med i vurderingen. 
 
I Skagekleiva ønsker grunneierne å flytte et tidligere foreslått sikringstiltak høyere 
opp langs bekken slik at dette kommer ovenfor innmarken. Vi har derfor skissert en 
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6 m høy sikringsvoll tvers over bekkeløpet like ovenfor kote 100. Vollen får en 
lengde på ca 15-20 m og bygges med tørrmur på skredsiden.  Bekken ledes gjennom 
vollen i flere rør over hverandre, alternativt i en vertikal spalte. 
 
Når det gjelder sikringsvollen som er planlagt for Bygde- og Sjukeheimen samt 
bebyggelsen på gnr.brnr 75/1 slutter vi oss til de planene som er fremmet av NVE og 
at det må tas spesielle hensyn grunnforhold og oppbyggingen av den planlagte vollen 
for å sikre tilstrekkelig stabilitet.  
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1 Innledning 

Etter oppdrag fra NVE, region Vest, ved brev datert 28.09.2013, har NGI vurdert 
faren for skred og utarbeidet faresonekart for skred i Sande sentrum i området mellom 
kirken i vest og Skagekleiva i øst. I tillegg er det foretatt en vurdering av 
sikringsforslagene mot skred basert på planer fra NVE/NGI. 
 
Bakgrunnen for denne rapporten skyldes bl.a. at grunneierne i området har hatt 
innsigelser mot tidligere rapporter utarbeidet av NGI, spesielt mot rapport 20001473-
2, datert 18. desember 2000. Rapporten omhandler skredfarevurdering og 
sikringsforslag for bekken ved Skagekleiva. 
 
Befaring i området ble foretatt av Ulrik Domaas og Karstein Lied 10. september 
2013. Samme dag ble det arrangert et møte mellom grunneiere, representanter for 
NVE, Sande kommune og NGI. Etter møtet ble det foretatt en kort befaring av de 
fleste fremmøtte i Skagekleiva. 
 
 
2 Historikk 

2.1 Tidlige rapporter og brev 

NGI har utarbeidet tre rapporter i saken. 
 
I NGI rapport 79492 datert 30. juni 1980 er flere skredhendelser omtalt:  
3. mars 1979 gikk et sørpeskred langs bekken som renner ut like vest for kirken og 
på innmarken øst for bekken.  Skredet traff og skadet noe av bebyggelsen på gnr/brnr 
75/1 og gikk tett inntil Gaular Bygde- og Sjukeheim.  I 1869 gikk et større jordskred 
som skadet kirken og bebyggelsen på gnr/brnr 75/1. (Skredet gikk sannsynligvis i 
1861). 
 
I NGI rapport 20001473-1, datert 4. desember 2000 er også disse skredene omtalt, i 
tillegg er det beskrevet et mindre jordskred som gikk på innmarken 10-12 år tidligere 
rundt kote 125-130. Rapporten omhandler i hovedsak beskrivelse av mulige 
sikringstiltak for Bygde- og Sjukeheimen og bebyggelsen på gnr/brnr 75/1.  
 
I NGI rapport 20001473-2 har vi beskrevet skredforholdene og mulige sikringstiltak 
for HVPU boligene i Skagekleiva. Når det gjelder beskrivelsen av tidligere skred i 
bekken ved Skagekleiva, ble disse basert på informasjon fra kommunens representant 
som deltok på befaringen, Martin Sande. I følge Martin Sande skulle det ha gått et 
snø/sørpeskred ned til den tidligere legeboligen, gnr/brnr 74/7 i 1920-årene. Dette 
huset ligger ved hovedvegen, like øst for Bygde- og Sjukeheimen.  
 
I tillegg opplyste Sande om at et sørpeskred nesten gikk ned til hovedvegen i 1979. 
Slik dette står beskrevet i vår rapport, kan det tolkes som at skredet gikk i Sagekleiva. 
På vår henvendelse til Martin Sande 17.09.2013 har det kommet frem at denne siste 
skredopplysningen gjaldt sørpeskredet som gikk ned mot bebyggelsen på gnr/brnr 
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75/1 og mot Bygde- og Sjukeheimen, dvs fra bekken i vest og fra innmarken på 
gnr/brnr 75/1, slik som omtalt i vår rapport 79492-1.  
 
NGI har dermed misforstått opplysningene fra Sande på dette punktet.  
 
Fylkesgeologen i Sogn og Fjordane har uttalt seg om faren for skred i området i brev 
datert 02.07.1999 og skrev bl.a.: «ved kote 350, nedafor Svarthamrane på gnr/bnr 
74/6 har det vore utglidning av oppbløytte ravinerte jordmassar som er drenert ned i 
bekkefar ved kote 225 med utlaup aust for sjukeheimen». Videre skriver 
Fylkesgeologen «Historisk ser vi at det ofte har vore skred i form av sørpeskred og 
jordskred i området.  Heile dalsida opp mot Lien/Selstad og Grøvla er rapportert 
ustabil under ekstreme nedbørtilhøve, jfr. Sorennskriveren i Sunnfjord sin 
ekstrarettsprotokoll om «Affældningsforretning» frå 21. august 1861». 
 
Utglidning av jordmasser ved kote 350 er også beskrevet i NGI rapport 20001473.  
Utglidningen var begrenset, med bredde 3-5 m og dybde 1,5 m. Videre har vi 
beskrevet flere raviner i området der det ligger løsmasser og hvor det har skjedd 
utglidninger tidligere. Selve ravinedannelsen er også resultat av tidligere flommer og 
flomskred. 
 
Omkring kote 250 har vi beskrevet en utglidning av jordmasser i rapport 20001473-
2 som hadde skadet et steingjerde. I følge Sande skjedde dette omkring åtte år 
tidligere.  
 
Et større jordskred er nevnt i brev fra Gudny Skudal 5. juli 2008 til Fylkesmannen i 
Sogn og Fjordane. I brevet skriver Gudny Skudal bl.a: "I 1861 rasa Brennestølelva i 
utmarka og det anvørde alle bruksnr på Skagen».  
 
2.2 Spesielle opplysninger om skred i Skagekleivbekken 

Når det gjelder sørpeskred i Skagekleiva er Sande sikker på at dette har skjedd i 1920-
årene, i det han henviser til nabo Erling Skagen, hvis bestefar Eckoff Hetle kjørte 
bort snømasser med hest fra skredet. Nabo Trygve Mjell kan bekrefte tilsvarende 
ifølge Sande.  Skredmassene la seg opp langs veggen på tidligere Sivertsens Hotell, 
som senere ble omgjort til legeboligen omtalt ovenfor. I følge Sande er skredet 
beskrevet i Bygdebok for Gaular, bind 5, side 353, og det skal ha gått i 
mellomkrigstiden, se utklipp fra Bygdeboken nedenfor:  
 

 
 
At det skal ha forekommet skred på innmarken til gnr/brnr 74/6 bestrides av Gudny 
Skudal i brev til Gaular kommune datert 2. juni 2008 og til Fylkesmannen i Sogn og 
Fjordane 5.juli 2008. Gudny Skudal er i dag 96 år og er sikker på at det ikke har 
forekommet skred på innmarken til gnr/brnr 74/6 i følge eget utsagn på møtet 11. 
september.  
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Det er således motstridende opplysninger når det gjelder opplysninger om sørpeskred 
i Skagekleiva. Ut fra det som er beskrevet i Bygdeboka kan det imidlertid vanskelig 
ses bort fra at det har forekommet skred langs bekken i Skagekleiva. 
 
 
3 Klimatiske forhold 

 
Eventuelle skred i bekken i Skagekleiva vil ha sammenheng med hvor mye nedbør 
som kommer som sterke regnskyll med varighet fra ett til tre døgn.  I tillegg vil også 
nedbørsmengdene over lang tid føre til at vann samles opp i bakken og gjøre 
løsmassene mindre stabile.  Den mest ustabile situasjonen vil kunne inntreffe når det 
har regnet i lang tid og det i tillegg kommer sterke regnskyll i løpet av få døgn.  
 
Ut fra studier av en lang rekke flomskred har det vist seg at sannsynligheten for skred 
er stor når det kommer mer nedbør enn 8% av årlig normalnedør på ett døgn. 
(Sandersen 1996). Normalnedbøren i Sande er 2230 mm pr år, se Figur 1. (Stasjon 
56780 Sygna, ca fire km nordvest for Sande). 8% av normalnedbøren tilsvarer 178 
mm.  Maksimalt observert nedbør på ett døgn er 121 mm. Observasjonstiden er 
imidlertid bare 17 år, noe som er kort tid i denne sammenheng, og en lengre periode 
ville kunne gi observasjoner av større nedbørmengder. 
 

 
Figur 1. Oversikt over nedbørmengder for stasjon Sygna 
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I Figur 2 er det vist beregnete ekstremverdier for nedbør i løpet av ett, tre og fem 
døgn for returperioder inntil 1000 år, dvs hvilke nedbørmengder som kan forekomme 
med en sannsynlighet pr år på inntil 1/1000  (Det norske meteorologiske institutt). 
 
Ut fra diagrammet vil man se at 1000-årsnedbøren pr døgn er beregnet til 180 mm.  
Ut fra det som allerede er observert i løpet av 17 år, 128 mm, samt at 8% av 
normalnedbøren på ett døgn utgjør 178 mm, mener vi at nedbørmengder med en 
sannsynlighet på 1/1000 pr år kan forårsake jordskred/flomskred i distriktet når 
terreng og geologiske forhold ligger til rette for det. 
 

 
Figur 2 Beregnete ekstremverdier for nedbør for stasjon Sygna 
 
I følge plan-og bygningsloven (TEK 10) skal eneboliger ha en sikkerhet mot skred 
og flom som ikke overstiger en skredsannsynlighet på 1/1000 pr år.  Større bygninger 
som rekkehus skal ikke utsettes for flom eller skred med sannsynlighet høyere enn 
1/5000 pr år. Dette siste kravet vil gjelde HVPU- bygningene. 
 
NVE har beregnet flomvassføringen i bekken ved Skagekleiva og i bekken ved 
kirken. Skagekleivbekken har et nedbørfelt på 0,1 km2 med en beregnet flomvass-
føring med sannsynlighet 1/100 pr år til 0,4 m3/s, og 1/1000 pr år til 0,5 m3/s, dvs 
400 og 500 liter pr sekund for de to sannsynlighetsverdiene. (NVE 2013). Tallene er 
noe usikre, men de illustrerer at vassføringen ville bli mangedoblet i forhold til en 
"normalvassføring" (På befaringsdagen var vassføringen sannsynligvis under 10 liter 
pr sekund).  
 
En vassføring på 400 - 500 l/s ville kunne utløse sørpeskred langs bekken dersom 
terrenget er snødekket på forhånd. Utglidninger av løsmasser langs sideterrenget 
langs bekken ville også kunne forekomme og føre til flomskred/jordskred i 
bekkeløpet.  Med så store vannmengder som beskrevet er sannsynligheten stor for at 
skredmasser ville nå bebyggelsen og føre til fare eller skade.   
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Bekken ved kirken har et nedbørfelt på 0,3 km2 med en beregnet flomvassføring med 
sannsynlighet 1/100 pr år til 1,2 m3/s og 1/1000 pr år til 1,5 m3/s, dvs 1.200 og 1.500 
liter pr sekund for de to sannsynlighetsverdiene. Nedbørfelt og flomvassføring er 
begge tre ganger større enn i bekken ved Skagekleiva.   
 
En vassføring med sannsynlighet 1/5000 pr år lar seg ikke beregne noen av stedene. 
Vassføringen vil imidlertid ikke være vesentlig større enn 1/1000- årsvassføringen. 
 
Større flomvassføring i bekken vest for kirken gjør at sannsynligheten for skred der 
er større enn ved Skagekleiva, når forholdene i løpet og i sideterrenget ellers er like.  
Her er det nok forskjeller, men den mindre vassføringen i Skagekleiva kan være en 
årsak til at det ikke forekom sørpeskred der i 1979. Skredene vil også kunne bli større 
i bekken vest for kirken enn ved Skagekleiva pga større vassføring 
 
 
4 Vurdering av faren for skred 

I vurderingen av faren for skred langs bekken vil tre forhold være avgjørende: 
• Opplysninger om tidligere skred 
• Terrengforhold som bratthet, forholdet løsmasser/fjell, vegetasjon, type 

løsmasser 
• Klimatiske forhold 

 
Når det gjelder pkt 1. spriker opplysningene om skred i Skagekleiva. Bygdeboka er 
imidlertid klar på at det har gått skred i området. Det beskrives også flere jordskred i 
naboområdene, både i Bygdeboka og i kilder omtalt ovenfor.   
 
Med hensyn til pkt 2, terrenget og andre geologiske forhold som løsmasser og fjell, 
mener vi at forholdene ligger til rette for at det i fremtiden vi kunne skje utglidninger 
i løsmassene. Selv om bekken stort sett renner på fjell, er det mye bratt sideterreng 
der masser kan gli ut og følge bekken nedover.  
 
Ved befaringen 11. september 2013 ble terrenget langs bekken i Skagekleiva 
undersøkt opp mot Svarthamrane til kote ca 360. Som beskrevet i tidligere rapporter 
renner bekken i store partier på fjell slik at den ikke vil grave seg særlig dypere i en 
flomsituasjon. Sideterrenget til bekken er imidlertid bratt. I sideterrenget er det 
vekselvis fjell i dagen og løsmasser. Ved kote 250 deler bekken seg i to løp. I det 
østlige løpet følger bekken et skar opp mot Svarthamrane med bratt terreng på begge 
sider. I det vestlige løpet er det forgreninger til flere mindre bekker.  Ovenfor kote 
300 er store deler av terrenget brattere enn 30o, med mulighet for utglidninger både i 
sideterrenget til bekken og i terrenget for øvrig. Flere mindre utglidninger ble 
observert under befaringen. 
 
Vegetasjonsforholdene har endret seg i vesentlig grad i fjellsiden i løpet av de siste 
100 år. Fjellsidene var i tidligere tider vesentlig mindre skogdekket enn de er i dag. 
Dette er vel kjent fra hele landet og det gjelder nok også i Sande.  Den økte 
skogvegetasjonen har sannsynligvis ført til stabilisering av jorddekket, både ved 
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røttenes virkning som holder jorden på plass og fordampningen fra skogen som vil 
regulere fuktigheten i bakken.  Grovstammet skog vil også i noen grad holde 
snødekket på plass og redusere faren for snø- og sørpeskred. 
 
 Selv om skogen sannsynligvis vil kunne redusere størrelsen og hyppigheten av skred 
i forhold til tidligere mener vi likevel at det ikke kan ses bort fra jordskred/flomskred 
ut fra terrengets bratthet og tilstedeværelsen av løsmasser i det bratte terrenget langs 
bekkeløpet. Når det gjelder sannsynligheten for sørpeskred mener vi at skogen ikke 
er tett nok langs bekkeløpet til å utelukke at det kan forekomme skred. 
 
Pkt 3, klimaet i Sande understøtter også at forholdene for skred ligger til rette for 
skred. Normalnedbøren er stor og det kan komme betydelige mengder nedbør på kort 
tid, store nok til at det generelt sett kan utløses flomskred og sørpeskred på snødekket 
mark. Flomvassføringen i bekken i Skagekleiva er betydelig som nevnt ovenfor, og 
innenfor de sannsynligheter for skred som må tas hensyn til i følge plan- og 
bygningsloven. 
  
 
5 Faresonekart 

5.1 Generelt 

Faresonekartet er utarbeidet for tre farenivå: Skred med sannsynlighet henholdsvis 
1/100, 1/1000 og 1/5000 pr år.  Kartet er vist i Fig 01. Faresonene viser den samlete 
sannsynlighet for sørpeskred og flomskred/jordskred som er de aktuelle faretypene 
for bebyggelsen i området. Andre faretyper som steinsprang og snøskred vil ikke 
berøre bebyggelsen, men kan forekomme i mindre utstrekning høyere oppe i 
fjellsiden. Her er disse faretypene inkludert der de forekommer innenfor det 
undersøkte området.  
 
Utstrekningen av faresonene er basert på vår erfaring gjennom mange år med skred i 
bratt terreng, hvor og nå de utløses og hvilken rekkevidde de får. I denne 
sammenheng vises først og fremst til Hestnes 1985, Domaas 1994 og Sandersen 1996 
som hver for seg beskriver vesentlige forhold omkring sørpeskred, steinsprang og 
flomskred/jordskred.  
 
Det finnes ingen beregningsmetoder som nøyaktig kan vise utbredelsen av 
sørpeskred og flomskred/jordskred i området. Historiske opplysninger om skred har 
derfor vært viktige. Klimastatistikk for området fra Meteorologisk institutt samt 
flomvassføringer fra NVE har vært nødvendige forutsetninger.  I tillegg kommer 
erfaring og skjønnsmessige vurderinger. 
 
5.2 Området fra Bygde- og Sjukeheimen til bekken vest for kirken 

Faresonen for skredsannsynlighet 1/100 pr år er for en stor del basert på skredet fra 
1979 og som traff bebyggelsen på gnr 75/1, gikk nær inntil Bygde- og Sjukeheimen 
og ned til Førdevegen.  I tillegg har vi tatt hensyn jordskredet fra 1869. Grensene for 
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1/1000- og 1/5000- sannsynligheten pr år er basert i hovedsak på beregnet 
ekstremnedbør fra Meteorologisk institutt og flomvassberegninger fra NVE.  
 
Hovedstrømmen av skredmasser vil følge bekkeløpet, men massene vil kunne bre 
seg ut mot øst og noe vest for bekken slik at bebyggelsen på gnrbr 75/1 er utsatt.  I 
den østlige og nordlige delen av området nord for Bygde- og Sjukeheimen ligger en 
forsenkning som fører opp mot et parti med terrenghelning større enn 30o.  Fra dette 
området og i selve forsenkningen kan det utløses sørpe og jordskred med 
sannsynlighet mellom 1/1000 og 1/5000 pr år. Skred med disse sannsynlighetene vil 
kunne berøre Bygde- og Sjukeheimen bebyggelsen på gnr/brnr 75/1 og 
kirke/gravplass.   
 
5.3 Skagekleiva 

Faresonene er dels basert på opplysninger fra sørpeskredet fra 1920-årene, som vi 
mener nå er godt dokumentert. I tillegg er terreng og løsmasseforholdene langs 
bekken i Skageelva tillagt betydning. Utbredelsen av faresonene er vesentlig mindre 
enn i området mellom Bygde- og Sjukeheimen og kirken. Dette skyldes at nedbør-
feltet og flomvassføringen er mindre ved Skagekleiva enn i bekken vest for kirken.   
 
Faresonen for skredsannsynlighet 1/100 pr år følger bekken og stopper omkring kote 
95, dvs et stykke ned på innmarken.  Faresonene for skred med sannsynlighet 1/1000 
og 1/5000 pr omfatter deler av bebyggelsen som ligger nær inntil bekkeløpet. (Hus 
nr 22 og nr 38).  Bekken går inn i en kulvert ved hus nr 38 og kulverten er for liten 
til å ta beregnet flomvassføring.  Den vil også med stor sannsynlighet bli tettet av 
skredmasser. Dette fører til at faresonene får større sideveis utbredelse enn om 
bekken hadde gått i en åpen kanal.  1/1000- faresonen stopper mot nederste hus og 
1/5000-sonen går ned til Førdevegen.   
 
Vest for Skagen vil jordskred og sørpeskred med sannsynlighet 1/1000 og 1/5000 pr 
år kunne utløses i de bratte partiene ovenfor – og dels øverst på innmarken ved ca 
kote 165-170. En mindre bekk renner her inn øverst på innmarken fra en forsenkning 
som kan følges videre oppover i fjellsiden. Ved sterk nedbør kan vannet fra bekken 
i ekstreme situasjoner kunne utløse sørpeskred/flomskred som følger forsenkningen 
ned til henholdsvis kote 110 og kote 100 for de to farenivåene.  
 
 
6 Planlagte sikringstiltak mot skred 

6.1 Skagekleiva 

Sikringstiltaket som er planlagt av NVE/NGI blir liggende på innmarken til gnr.brnr 
74/6.  Denne plasseringen er eierne imot og ønsker tiltaket flyttet. På befaringen etter 
møtet ble det sett på muligheten for å flytte sikringen oppover langs bekken slik at 
innmarken ikke blir berørt. 
 
NGI vil foreslå at det bygges en fangvoll mot sørpeskred og jordskred mellom ca 
kote 101 og 103. Med denne beliggenheten kommer vollen ovenfor innmarken. 
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Vollen må ha en høyde på 6 m og en vollkrone med bredde 2 m. Øvre fyllings-
skråning bygges som tørrmur med helning 2:1. Nedre fylling bygges med helning 
1:1,5.  Massene i den nedre fyllingen må bestå av drenerende løsmasser av stein, grus 
og sand, med finstoffinnhold (silt, leire) under 10 %.  Dersom finstoffinninnholdet er 
større må det bygges inn drenerende lag. Prinsippskisse av vollen er vist i Fig 02. 
 
 Den opprinnelige planlagte utsprengte kanalen som NVE har foreslått beholdes i 
bredden, dvs med ca 15 m bunnbredde og ca 20 m i toppen mot opprinnelig terreng, 
med lengde som antydet på figuren på 25 m. Terrenget under vollen senkes 0,5 – 1 
m avhengig av løsmasseoverdekningen. Fra vollen og opp til kote 109-110 senkes 
bekkeløpet 3-4 m som planlagt av NVE. Vi tar forbehold om unøyaktigheter i det 
topografiske kartet. Detaljprosjekteringen må tilpasses NVE's oppmåling av bekken. 
 
Etter dette får vollen en oppsamlingskapasitet på mellom 2500 m3 og 3000 m3 som 
vi mener er tilstrekkelig for de skredene som vil kunne forekomme langs bekken.  
 
Vannet ledes gjennom vollen i rør med rørdiameter tilpasset 1000-5000 års 
flomvassføring.  Rørgjennomføringen må skje fra bunnen og opp mot toppen av 
vollen, slik at vann kan drenere ut selv om de nedre rørene tettes til.  Alternativt kan 
vannet føres gjennom vollen i en vertikal spalte med bredde 1 m fra bunn til topp 
voll, utformet som tørrmur. 
 
Det skredutsatte området vest for Skagen kan sikres ved at bekken som renner ut 
øverst på innmarken ved kote 165-170, kan føres i en 40 – 50 m lang grøft inn mot 
Skagekleivbekken ved ca kote 160. 
 
6.2 Bebyggelsen på 75/1, Bygde- og Sjukeheimen og kirken 

Vi antar at Bygde- og Sjukeheimen har en forsterket kortvegg på skredsiden. Såfremt 
denne er bygget etter beskrivelsen i vår rapport 20001473-1 mener vi at veggen vil 
tåle belastningen fra skred.  Bebyggelsen på gnr/brnr 75/1 er forutsatt sikret av en ca 
135 m lang ledevoll mellom ca kote 130 og 165, samt en fordypning og utretting av 
bekkeløpet kombinert med en voll på østsiden av bekken med lengde ca 50 m og 
høyde 3 m.  Dersom tiltakene utføres slik som beskrevet og slik de nå er planlagt av 
NVE mener vi at sikkerheten for Bygde- og Sjukeheimen vil tilfredsstille kravene i 
plan- og bygningsloven.  Kirken vil imidlertid fortsatt kunne være utsatt fordi 
skredmassene kan bre seg ut sideveis nedenfor kanaliseringen av bekken. 
 
Vi vil også peke på at grunnforholdene der ledevollen skal bygges må undersøkes 
ved graving av sjakter med innhenting av masseprøver. Dersom vollen ikke 
fundamenteres på fjell må vollens globale stabilitet beregnes. Vollen må i hovedsak 
bygges av drenerende masser som inneholder mindre enn 10% finstoff (silt og leire). 
Vollen må sikres en god fot av stein i nedre fylling.  Organisk materiale må fjernes 
og det må legges ut drenerende lag av stein og eventuelt filterduk i bunnen. Detaljene 
i oppbyggingen av vollen må avgjøres etter at det er foretatt grunnundersøkelser. 
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